



اشتغال مددجویان اولویت اصلی کمیته امداد امام خمینی در سال تولید و اشتغال

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی خراسان جنوبی با اشاره به اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری گفت: در سال تولید و اشتغال، بو بمنظور پاسداری از کرامت انسان، حفظ شأن و منزلت افراد و خانواده های مددجو، اجرای طرح های اشتغال و خودکفایی در رأس برنامه های حمایتی این نهاد قرار گرفته است. سلم آبادی توانمند سازی مددجویان را از اولویت های این نهاد دانست و گفت: کمیته امداد امام خمینی (ره) در سال گذشته طی یک برنامه ریزی جامع با هدف شناسایی دقیق استعداد های بالقوه ی مددجویان مورد حمایت، توسعه ی توانمندی های فردی و ارتقای سطح شایستگی مددجویان با ارائه آموزش های لازم و... طرح اشتغال فراگیر و توانمندسازی اقتصادی مددجویان بیکار (آفتاب) را تهیه و اجرایی نمود.



استعدادیابی، توانمند سازی و اشتغال مددجویان، مهمترین اهداف کمیته امداد خراسان جنوبی است

به گفته وی براساس نتایج این طرح استعداد، مهارت و نیاز کلیه مددجویان تحت حمایت در خصوص اشتغال مشخص و بر همین مبنا برنامه ی توانمند سازی خانواده ها در دستور کار قرار گرفت. وی سقف تسهیلات اشتغال از محل صندوق اشتغال نیازمندان امداد برای طرح های توان افزایی و مشاغل خانگی را ۱۰۰ میلیون ریال، خودکفایی ۵۰۰ میلیون ریال و کار آفرینی ۷۵۰ میلیون ریال برای افراد تحت حمایت و سقف تسهیلات از محل منابع قرض الحسنه بانکی برای طرح های خوداشتغالی را ۲۰۰ میلیون ریال و کار آفرینی ۱۰۰۰ میلیون ریال برای مددجویان تحت حمایت و سایر اقشار نیازمند اعلام نمود. وی از انعقاد تفاهم نامه های متنوع با شرکتهای مختلف از قبیل شرکت سایپا، تراکتور سازی و... و همچنین نهادهای، دستگاهها اجرایی در جهت تسهیل یا تخفیف ارائه خدمات خیر داد و افزود: پرداخت بیمه تامین اجتماعی مجریان طرح های اشتغال تحت حمایت و نظارت کارشناسان بر روند اجرای طرح های اشتغال از موثرترین عوامل موفقیت طرح های اشتغال مددجویان می باشد. وی ادامه داد: نظارت کارشناسان امداد بر روند اجرای طرح های اشتغال از مهم ترین و موثرترین عوامل در موفقیت طرح های اشتغال مددجویان، پایدار سازی طرح های اجرایی و حفظ رفتن سرمایه طرح است که در این راستا تعداد سی و هشت ناظر و کارشناس فنی به صورت مستقیم بر طرح های اشتغال این نهاد نظارت می کنند. به گفته وی: نظارت های به موقع و مستمر ناظران از طرح های اشتغالی در سه مرحله قبل از اجرای طرح، حین اجرا و خرید تجهیزات و پس از اجرای طرح انجام می شود که حداقل به مدت چهار سال بعد از اجرای طرح ادامه داشته و موجب پایداری طرح های اجرایی و جلوگیری از هدر رفتن سرمایه طرح ها می شود. وی یادآور شد: در راستای رسالت خود در زمینه ایجاد اشتغال برای خانواده های تحت حمایت و سایر اقشار نیازمند، فعالیت های گسترده ای را در این زمینه برنامه ریزی و اجرا نموده و با سازمان های مختلف متولی آموزش از قبیل سازمان فنی و حرفه ای، سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری، مرکز تحقیقات جهاد کشاورزی، سایر دستگاه های اجرایی و آموزشگاه های آزاد تفاهم نامه هایی را منعقد نموده و یا در حال رایزنی می باشد.

حمایت از هنر قالیبافی از سیاست های اصلی کمیته امداد در مقوله اشتغال های کوچک و خانگی

رضا سلم آبادی با اشاره به این که حمایت از هنر قالیبافی یکی از سیاست های اصلی کمیته امداد در مقوله اشتغال کوچک و خانگی مددجویان کمیته امداد بوده، اظهار داشت: کمیته امداد یکی از نهادهای حمایتی بوده که ایجاد اشتغال کوچک از جمله راه اندازی کارگاه های قالیبافی را به عنوان بهترین راه حل برای اشتغال مددجویان در نظر گرفته است.

استعداد سنجی، مشاوره شغلی و آموزش چهره به چهره از رویکردهای اساسی این نهاد در ایجاد طرح های قالیبافی

وی با بیان این که استعداد سنجی قالیبافان و مشاوره شغلی آنها بصورت چهره به چهره از رویکردهای اساسی این نهاد در ایجاد طرح های قالیبافی می باشد گفت: پس از طی این مراحل متقاضیان بافت فرش جهت انتخاب نوع فرش و تکمیل پرونده به واحد مربوطه راهنمایی می شوند که با تهیه امکانات نقشه و مواد اولیه مورد نیاز توسط امداد طرح راه اندازی و پس از اتمام بافت، ضمن ارزیابی و قیمت گذاری، فرش تولیدی مددجوی تحت حمایت، توسط شرکت صنعت آفرینان امداد خریداری و وجه آن به حساب مددجو واریز می شود.

در راستای اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری:

اجرای ۴۸۳ طرح خود اشتغالی و مشاغل خانگی برای مددجویان تحت حمایت

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی گفت: این نهاد در راستای اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری در پنج ماه اول سال ۹۶ در راستای ایجاد کارگاه های اقتصاد مقاومتی ۴۸۳ طرح خود اشتغالی و مشاغل خانگی برای مددجویان تحت حمایت اجرا کرده است. بر همین اساس از این تعداد طرح اجرا شده ۱۹۳ طرح از منابع امدادی و تعداد ۲۹۰ طرح از منابع بانکی می باشد.



سید رضا حسینی افزود: در راستای توانمندسازی مددجویان تحت حمایت و مشارکت این افراد در بهبود فعالیت های اقتصادی خانواده های تحت حمایت طرح های مشاغل خانگی و خود اشتغالی در استان اجرا شد که در این راستا ۶۰ میلیارد ریال از منابع امدادی و بانکی پرداخت شده است.

به گفته وی این فرصت های شغلی که با رویکرد توسعه فرهنگ کار و تلاش و با هدف خودبآوری و خوداتکائی مددجویان ایجاد گردیده است در عین حالی که معیشت خانوادها را نیز تامین می کند موجب تقویت و تحکیم روابط خانواده ها نیز می شود.

بافت یک هزار و ۴۴۰ متر مربع در قالب ۳۴۴ تخته فرش توسط مددجویان کمیته امداد از ابتدای سال جاری

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی با بیان اینکه تولید فرش یکی از عرصه های فعالیت مداوم خانواده های تحت حمایت در زمینه فعالیت های اقتصاد مقاومتی است، افزود: در پنج ماهه اول سال ۹۶ مددجویان این نهاد تعداد ۳۴۴ تخته فرش به متراژ ۱ هزار و ۴۴۰ متر مربع فرش دستباف تولید کردند که این تولیدات به ارزش بیش از ۷ میلیارد و ۴۹۸ میلیون ریال به بازار عرضه شده است.

حسینی تعداد افرادی که از آموزش های فنی و مهارتی مورد نیاز فعالیت های اقتصاد مقاومتی و اشتغال در طی ۵ ماهه سال جاری بهره مند شده اند را ۲۲۸۹ نفر عنوان و خاطر نشان نمود: برای این تعداد مددجو بیش از ۳۴۴ میلیون ریال هزینه شده است. وی یادآور شد: در سال گذشته نیز تعداد ۱۹۷۹ طرح خود اشتغالی و مشاغل خانگی با اعتباری بالغ بر ۲۲۷ میلیارد اجرا شده است. حسینی تعداد افرادی که از آموزش های فنی و مهارتی مورد نیاز فعالیت های اقتصاد مقاومتی و اشتغال بهره مند شده اند را ۷ هزار و ۹۱۱ نفر عنوان و بیان کرد: در این راستا بیش از ۷ میلیارد و ۸۳۵ میلیون ریال هزینه شده است.

معرفی ۳۴۰ نفر از مددجویان استان برای اشتغال به موسسات کارایی در سال گذشته

به گفته وی در سال ۹۵ تعداد ۳۴۰ نفر از مددجویان استان برای اشتغال به موسسات کارایی و کارفرمایان معرفی شدند که از این تعداد ۱۷۱۵ نفر مشغول به کار شده و جهت بکارگیری آنها مبلغ ۵۷۶ میلیون ریال توسط امداد بابت هزینه های کارایی و مشوقهای کارفرمایی هزینه شده است.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: در سال گذشته مددجویان این نهاد ۶ هزار و ۶۹۵ متر مربع فرش دستباف تولید کردند که این تولیدات به ارزش بیش از ۳۳ میلیارد ریال به بازار عرضه شده است.